
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 222

Data 16/02/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SBM S.R.L., AI SENSI DELL’EX ART. 1,
COMMA 2, LETT.A) DEL D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020 COME
MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, DEL D.L. N.77/2021, CONVERTITO IN
LEGGE N.108/2021, PER LA FORNITURA DI CATETERI VENOSI CENTRALI AD
INSERIMENTO PERIFERICO VALVOLATI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI
EMATOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SBM S.R.L., AI SENSI DELL’EX ART. 1, COMMA 2,
LETT.A) DEL D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020 COME
MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, DEL D.L. N.77/2021, CONVERTITO IN
LEGGE N.108/2021, PER LA FORNITURA DI CATETERI VENOSI CENTRALI AD
INSERIMENTO PERIFERICO VALVOLATI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI
EMATOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente

PREMESSO che, con deliberazione n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il
regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art. 57, comma 2
lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 l’U.O.C. di Ematologia del P.O. di Pescara, ha redatto, e trasmesso presso l’apposita

Commissione di valutazione, una richiesta di infungibilità inerente l’approvvigionamento
di cateteri venosi centrali ad inserimento periferico valvolati;

 in data 19/09/2022, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri della “Commissione
Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere
favorevole all’acquisto;

 in data 21/11/2022, è stato trasmesso, presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni
e Servizi, il verbale della suddetta commissione d’infungibilità al fine di procedere con i
successivi adempimenti amministrativi;

 in data 06/12/2022, su richiesta dell’Ufficio ABS, è stata trasmessa la tabella prodotti
revisionata dalla dott.ssa Prassede Salutari;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it, sezione
Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 01
del 12/01/2023, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna candidatura
da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a
quelle descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per il dispositivo medico oggetto del richiamato
bando esplorativo;

PRESO ATTO che la ditta SBM S.r.l.:
 è distributrice in esclusiva dei DM offerti per la regione Abruzzo;
 con offerta economica del 02/02/2023, ha proposto la quotazione allegata al presente

atto per formarne parte integrante e sostanziale;
 ha dichiarato la congruità dei prezzi proposti;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 42.620,00
iva esclusa (22%) per una durata di 12 mesi a decorrere dalla data di stipula dello stesso e,
comunque, sino all'esaurimento del valore dell'accordo quadro;

http://www.asl.pe.it


RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture

sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e

contrattuali stabilite.

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione

Approvvigionamenti Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE, alla Ditta SBM S.r.l., ai sensi dell’ex art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
n.76/2020, convertito in L. n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1, del D.L.
n.77/2021, convertito in legge n. 108/2021, la fornitura di cateteri venosi centrali ad
inserimento periferico valvolati per un importo complessivo di € 42.620,00 iva esclusa
(22%) e per una durata di 12 mesi e, comunque, sino all'esaurimento del valore
dell'accordo quadro;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente
procedura il Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi del P.O. di
Pescara, Dott.ssa Vilma Rosa;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai sensi e
per gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it




























                                     
         

sede  Viale Finlandia, 1 Z.I. – 73100 LECCE  •  tel  0832-362995  •  fax  0832-366084  •  email areacommerciale@sbmsrl.it 
Capitale Sociale  € 100.000,00  •  P.Iva  03518350750  •  C.C.I.A.A. di Lecce n. 226675   

Lecce 02/02/2023 
Spett.le 

ASL PESCARA 
Via R. Paolini n. 45  

65124 Pescara 
Ufficio ABS 

 
OGGETTO: prot. 0007177/23/ABS – Richiesta offerta economica per la fornitura di cateteri venosi centrali ad inserimento 
periferico valvolati per le esigenze della U.OC. di Ematologia del P.O. di Pescara 
 

In riferimento alle richiesta in oggetto, con la presente sottoponiamo alla Vostra attenzione  offerta per 
l’acquisto di: 

 

CODICE DESCRIZIONE 
N. PEZZI PER 
CONFEZIONE 

prezzo di offerta CND REPERTORIO 

CK000516 
Groshong* NXT ClerVue* PICC 4Fr SL, 
con stiletto per Sherlock 3CG* TPS, kit 
completo 

1 € 330,00 C01020101 1356384 

7812400CE 
Connettore Luer-lock con prolunga per 
Groshong NXT PICC 4Fr 

10 € 44,00 C010280 42333 

0668945 
Microintroduttore Safety MicroEZ, 4.5 
Fr, 5cm 

10 €. 85,00 C010280 42307 

66295208F 
PowerPICC* SOLO FT Doppio lume 5 Fr, 
kit completo  

1 € 380,00 C01020102 1562913 

 
 
A disposizione per qualsiasi ulteriore informazione, si porgono cordiali saluti 
 

 
 
 
 
 

________________________________ 
Firmato digitalmente 

Gigante 
Gianluca

Firmato digitalmente 
da Gigante Gianluca 
Data: 2023.02.02 
11:39:17 +01'00'



                                     
         

sede  Viale Finlandia, 1 Z.I. – 73100 LECCE  •  tel  0832-362995  •  fax  0832-366084  •  email areacommerciale@sbmsrl.it 
Capitale Sociale  € 100.000,00  •  P.Iva  03518350750  •  C.C.I.A.A. di Lecce n. 226675   

Lecce 02/02/2023 
Spett.le 

ASL Pescara 
Via R. Paolini, 45 

65124 – PESCARA 
U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI 

 
OGGETTO: Vs prot. 0007177/23/ABS – Richiesta offerta economica per la fornitura di cateteri venosi centrali ad 
inserimento periferico valvolati per le esigenze della U.OC. di Ematologia del P.O. di Pescara. 
 
 

In riferimento alla richiesta in oggetto, il sottoscritto Gianluca Gigante, nato a Galatina (LE) il 02/09/1980, CF 
GGNGLC80P02D862J, in qualità di Amministratore Unico della SBM srl, con sede a Lecce in Via Finlandia n.1, P.IVA e C.F. 
03518350750,  

DICHIARA 
 
Di essere rivenditore esclusivo dei DM offerti per il la Regione Abruzzo. 

 
A disposizione per qualsiasi ulteriore informazione, si porgono distinti saluti. 

 
SBM srl 

L’Amministratore Unico 
Gianluca Gigante 

 
 
 
 

Firmato Digitalmente 

Gigante 
Gianluca

Firmato digitalmente da 
Gigante Gianluca 
Data: 2023.02.02 11:08:12 
+01'00'



                                     
         

sede  Viale Finlandia, 1 Z.I. – 73100 LECCE  •  tel  0832-362995  •  fax  0832-366084  •  email areacommerciale@sbmsrl.it 

Capitale Sociale  € 100.000,00  •  P.Iva  03518350750  •  C.C.I.A.A. di Lecce n. 226675   

Lecce 02/02/2023 

Spett.le 

ASL Pescara 

Via R. Paolini, 45 

65124 – PESCARA 

U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI 

 

OGGETTO: prot. 0007177/23/ABS – Richiesta offerta economica per la fornitura di cateteri venosi centrali ad inserimento 

periferico valvolati per le esigenze della U.OC. di Ematologia del P.O. di Pescara 

 

 

In riferimento alla dichiarazione dei prezzi praticati presso altri Enti, questa società si trova nell’impossibilità di 
indicare le quotazioni praticate in altre forniture analoghe, perché i relativi rapporti negoziali sono allo stato interessati da 

procedure di rinegoziazione avviate ai sensi delle previsioni di cui all’art.106, comma 1, lett. a) e c), del d.lgs.n. 50/16,  
siccome resesi necessarie alla luce della verticale spinta inflazionistica dei costi delle materie prime generata 

dall’emergenza Covid-19 e dalle tensioni geopolitiche in atto. 

 

A tal proposito si allega dichiarazione dell’incremento delle condizioni di acquisto da parte del nostro fornitore.   

 

Il sottoscritto Gianluca Gigante, nato a Galatina (LE) il 02/09/1980, CF GGNGLC80P02D862J, in qualità di 

Amministratore Unico della SBM srl, con sede a Lecce in Via Finlandia n.1, P.IVA e C.F. 03518350750,  

 

DICHIARA, inoltre 

 

di aver valutato tutte le circostanze che hanno portato alla determinazione del prezzo e tutte le condizioni contrattuali 

che possono influire sull’esecuzione della fornitura e di aver formulato il prezzo di offerta sulla base di tutti gli obblighi ed 

oneri derivanti da disposizioni di legge (anche relativi alle disposizioni in materia di retribuzione dei lavoratori, 

prevenzione e sicurezza del lavoro) e di aver considerato il prezzo offerto, nel suo complesso, congruo e remunerativo, 

tale quindi da consentire la propria offerta. 

 

A disposizione per qualsiasi ulteriore informazione, si porgono distinti saluti. 

 

SBM srl 

L’Amministratore Unico 

Gianluca Gigante 

 

 

 

Firmato Digitalmente 

Gigante 
Gianluca

Firmato digitalmente da 
Gigante Gianluca 
Data: 2023.02.02 11:08:43 
+01'00'



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010318

Anno 2023-2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 222 del 16/02/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SBM S.R.L., AI SENSI DELL’EX ART. 1, COMMA 2, LETT.A) DEL D.L.
N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020 COME MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, DEL D.L.
N.77/2021, CONVERTITO IN LEGGE N.108/2021, PER LA FORNITURA DI CATETERI VENOSI CENTRALI AD
INSERIMENTO PERIFERICO VALVOLATI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI EMATOLOGIA DEL P.O. DI
PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 16/2/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


